
f A
FACULTAD DE ARTES

EXP-UNC:0065406j2012

Pabel,ón México. Primer Piso.
Ciudad Universitaria.
Tel: 433 - 4195 /433- 4079
www.artes.unc.edu.ar

VISTO:
la nota presentada por el Director Disciplinar del Opto. de Teatro, por la

que solicita se le reconozca la dedicación por concurso a la Prof. Mónica
Flores, de Profesora Titular de dedicación simple a Profesora Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra "Historia de la Cultura y el Teatro
Universal"; y

CONSIDERANDO:
que el Reglamento de Concursos, Resolución del H. Consejo Directivo

de la FFyH N° 118/06 t.o. Resolución N° 330/05 en su Art. 310, homologado en
todos sus términos por Resolución del H. Consejo Directivo de esta Facultad N°
05/12, dispone" oo.que a solicitud del docente designado y por motivos de
interés académico debidamente fundados y aceptados por Resolución del H.
Consejo de la Facultad oo. podrá modificarse la 'dedicación asignada en
principio al respectivo cargo ... "

que la Prof. Flores ha sido designada como Profesora Titular de
dedicación simple, por concurso, en la cátedra arriba indicada por Resolución
HCS N° 104/06;

que en el año 2009, por Resolución del H. Consejo Directivo de la
Facultad de Filosofía y Humanidades, se mejora la dedicación asignada
oportunamente a la mencionada docente, designada interinamente como
Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva;

que el Opto. Teatro destaca su compromiso con la docencia, su extensa
participación, tanto en las funciones como Jurado de trabajos finales,
asesoramiento a tesistas, formación de recursos humanos, como así también
en tribunales de concurso y selecciones de antecedentes, y varios períodos
como consejera docente en el Consejo Asesor, entre otras actividades,
ameritan reconocer la dedicación semi-exclusiva por concurso;

que el H. Consejo Directivo en sesión de fecha 18 de Febrero de 2013,
aprobó, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO de la FACULTAD DE ARTES
RESUELVE

ARTíCULO 10. SOLICITAR, en consecuencia, al H. Consejo Superior,
modifique la designación por concurso de la Lic. Mónica FLORES, Lego43039,
en el cargo de Profesora Titular de dedicación simple, por concurso, en la
cátedra "Historia de la Cultura y el Teatro Universal", en Profesora Titular de
dedicación semi-exclusiva en la cátedra "Historia de la Cultura y el Teatro
Universal" del Dpto. de Teatro, a partir del día de la fecha y hasta el 20 de
Marzo de 2013.

http://www.artes.unc.edu.ar


//

f A
FACULT,..\D DE ARTES

EXP-UNC:0065406/2012

Pabellón México. Primer Piso.

Ciudad Universitaria.

Tel: 433 - 4195/433- 4079
www.artes.unc.edu.ar

ARTíCULO 2°. SOLICITAR, al H. Consejo Superior, exima a la Lic. Mónica
FLORES, Lego 43039, del requisito de poseer título máximo universitario,
según lo dispuesto en el Art. 63° de los Estatutos de la Universidad Nacional de
Córdoba.

ARTíCULO 3°. Protocolícese, elévese al H. Consejo Superior a sus efectos,
inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE ARTES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A
DIECIOCHO DíAS DEL MES DE FEBRERO DE DOS Mil TRECE.

RESOLUCiÓN N°: {\ {\
RS \:j--\J

Mgter. Andrea Sarmiento
Secretana AcadQmlca

Facultad de Al1es • U.N.C.

UC.An kelson
Decana

Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba

http://www.artes.unc.edu.ar

	00000001
	00000002

